

**تایوان طعمه آمریکا برای راه‌اندازی جنگ جدید نیابتی؛ این بار با چین**  
**نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا شب گذشته با اسکورت هواپیماهای نظامی وارد تایوان شد**

# آمریکا دنبال جنگ



**چین: آمریکا تاوان عواقب سفر به تایوان را خواهد داد**  
**با اقدامات نظامی هدفمند واکنش نشان می‌دهیم**

صفحات ۷ و ۲

- تیتراهای امروز**  
 اروپا واردات گازوتیل از روسیه را در مقایسه با سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داد
- اروپا جازد!**  
 اتحادیه اروپایی پیش از این برای فشار بر روسیه تصمیم گرفته بود تا فوریه واردات گازوتیل از این کشور را به صفر برساند
- کاهش ۵۰ درصدی قاچاق خروجی**  
 معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به اصلاح ارز ترجیحی اعلام کرد
- تداوم بارش‌ها در ۱۲ استان**  
 افزایش دوباره آمار فوتی‌های کرونا ۷۴ نفر دیگر جان باختند
- لطفا واکسن بزنید**  
 نرخ عوارض آزادراه‌ها اعلام شد  
 تهران - شمال ۱۳۴ هزار تومان!
- عوارض گران!**  
 وزیر امور خارجه گازدهی به صدها سانتریفیوز نسل جدید را پاسخی به تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران اعلام کرد
- پاسخ معتبر**

## پذیرش دوره حکمرانی

**انرژی، صنعتی، اقتصادی فناوری و نوآوری، محیط زیست ارائه گواهینامه دانشگاه تهران**

### بهره‌گیری از اساتید برجسته‌کشوری

جهت کسب اطلاع بیشتر عدد ۲ را به شماره: ۰۹۱۰۶۵۹۵۹۴۹

در واتس‌آپ پیامک کنید

www.mppa.ir | asma\_mppa

## چرا زیاده‌خواهی آمریکا در مذاکرات دیگر جواب نمی‌دهد؟! یادداشت

**علی‌اکبر عباسی:** در شرایطی که زیاده‌خواهی آمریکا و تلاش برای جلوگیری از انتفاع ایران از برجام، مانع اصلی به نتیجه رسیدن مذاکرات احیای برجام است. طرف غربی بازی جدیدی را برای اعمال فشار روانی و رسانه‌ای روی ایران آغاز کرده است و آن هم به پیشنهاد جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی مربوط می‌شود. که برخلاف ادعای طرف غربی، موضوع جدیدی برای برون‌رفت از وضعیت مذاکرات در آن دیده نمی‌شود.

در شرایطی که خواسته ایران بازگشت به برجام اولیه و تضمین برای جلوگیری از عهدشکنی دوباره آمریکا است اما آمریکایی‌ها حتی حاضر به پذیرش همین موضوع هم نیستند و به دنبال تحمیل خواسته‌های فرابرجامی خود به ایران هستند ولی آنها در این مسیر به خواسته خود نخواهند رسید چرا؟

به طور کلی می‌توان گفت ۳ دلیل عمده وجود دارد که موجب می‌شود ایالات متحده آمریکا همانند گذشته نتواند خواسته‌های خودش را بر ایران تحمیل کند. یک دلیل به وضعیت امروز آمریکا و مقایسه آن با آمریکای سال ۲۰۱۵ مربوط می‌شود. دولت جو بایدن شریاطی بسیار متفاوت با دولت اوباما دارد. اولاً بایدن در داخل آمریکا آن جایگاه و توان را ندارد که به توافق برجام با رسمیت شناختن همان حداقل حقوق ایران که در برجام آمده است تن بدهد. بایدن و هم‌حزبی‌هایش نه تنها برای انتخابات چند ماه آینده کنگره نگرانی جدی دارند، بلکه شریاط رئیس‌جمهور آمریکا به قدری شکننده است که حتی برخی مخالفان او اتمام دوران ریاست‌جمهوری‌اش را هم تضمین شده نمی‌دانند. از سوی دیگر دولت بایدن در سیاست خارجی نیز وضعیت نامناسبی دارد. سفر چند هفته قبل بایدن به منطقه غرب آسیا با شکست کامل همراه بود. این در حالی است که او در شرایطی به عربستان سعودی سفر کرد که قبلاً نسبت به بی‌توجهی ترامپ به نقض حقوق بشر توسط بن‌سلمان در جریان قتل خاشقچی شدیدترین انتقادهای مطرح کرده بود.

اما موضوع دیگر به شرایط متفاوت امروز ایران نسبت

## ۱۰۰ هزار موشک آماده شلیک در لبنان

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه در لبنان بیش از ۱۰۰ هزار موشک آماده وجود دارد، گفت: دشمن در جنگ سخت شکست خورده و جنگ را به فضای مجازی کشانده است. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی عصر دیروز در رزمایش جهادگران، فعالان فضای مجازی و رسانه که در صحن اصلی حرم امام خمینی (ره) برگزار شد، اظهار داشت: امروز می‌توانید به شرق مدیترانه بروید و در لبنان اراده سید مقاومت را ببینید که در برابر صهیونیست‌ها ندای جهاد سر می‌دهد؛ صهیونیست‌ها دیوارهای بلند و چند صد متری دور خود کشیدند که البته بیت عنکبوت است.

فرمانده کل سپاه افزود: فلسطینیان را در قدس و همه‌جا ببینید که در برابر صهیونیست‌ها محکم رستاده‌اند؛ ندای ایرانیان و افغانستانی‌ها و مردم عراق و سوریه را در کنار مرزهای صنعتی اسرائیل ببینید.

سردار سلامی خاطر نشان کرد: شما شلیک موشک‌ها را

**نگاه**

### شاهدی بر تحلیل رهبر انقلاب

## آیا چین هم ابتکار عمل را به دست می‌گیرد؟

**علیرضا حجتی:** سفر تحریک‌آمیز نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان در میانه تنش فزاینده واشنگتن-پکن در نهایت در فضایی متشنج انجام شد و هوپیمای این مقام ارشد آمریکایی به‌رغم تهدیدات نظامی‌ای که مقامات چین انجام داده بودند، در تایپه فرود آمد. تبعات این سفر به‌مخاطره در اتفاقات بعدی که در محیط سیاست بین‌الملل به وقوع خواهد پیوست تاثیر شگرف و بسزایی خواهد گذاشت و مانند جنگ اوکراین به یک بزنگاه در چرخش قدرت تبدیل می‌شود. اگرچه پکن در مواجهه با این اتفاق برخی اقدامات تنبیهی را برای تایوان در نظر گرفته است اما سکوت چین در قبال آمریکا برای این کشور شاید بسیار گران تمام شود.

طی سال‌های گذشته بویژه از سال ۲۰۰۲ و برآمدن چین به عنوان یک قطب تاثیرگذار در نظم جهانی، راهبرد آمریکا در قبال تایوان «بهم استراتژیک» بوده است که طی آن ایالات متحده نه از استقلال تایوان حمایت کرده و نه از الحاق این جزیره به چین باین وجود تصمیم آمریکایی‌ها برای سفر پلوسی به تایپه از آخرین تحرکات واشنگتن برای رقم زدن موازنه‌قوا در پاسیفیک-به عنوان کانون گذار نظم جهانی از آتلانتیک به این منطقه- به نفع ایالات متحده محسوب می‌شود. راهبرد کنونی آمریکایی‌ها که معنایی جز تحریک چین به سمت سوق دادن حمله به تایوان ندارد، پس از آن است که دولت بایدن سال گذشته در توافق اوکس (AUKUS) به همراه انگلستان و با هدف مهار چین، استرالیا را به زیردریایی هسته‌ای مجهز کرده؛ اقدامی که به وضوح پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی (NPT) را نابود کرد.

هر چند برای قضاوت زود است اما نوع واکنش و پاسخ چین به سفر نانسی پلوسی، تا حد زیادی نسبت پکن با سیاست بین‌الملل و ارزیابی‌ها از قدرت چین را مشخص خواهد کرد؛ چه اینکه پرسش اساسی روابط بین‌الملل در حداقل یک دهه گذشته به رفتارشناسی چین در مواجهه با نظم جهانی کنونی بازمی‌گردد. در پاسخ به این پرسش ۲ دسته دیدگاه وجود دارد: نگرش اول که در میان طرفداران آن اشخاصی مانند «هنری کیسینجر» قرار دارند، بر این عقیده است چین به خاطر ذات کنفوسیوسی خود برای بر هم زدن نظم حرکت نخواهد کرد و کنش این کشور در چارچوب بازیگر موثر در حفظ نظم خواهد بود، چرا که از نظم فعلی بهره می‌برد اما طرفداران نگرش دوم همچون «جان مرشاپیر» نظریه پرداز رالیست و مشهور روابط بین‌الملل اعتقاد دارند چین اگر شرایط مهیا شود، رفتار تهاجمی به خود خواهد گرفت...

ادامه در صفحه ۶